

Projeto de Pesquisa nº 00848-6 SENAD/UNIDADE ÁLVARO ALVIM						
PAC	Descrição	Fornecedor	CNPJ	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
233/11	Cama sob medida em madeira Mesa de cabeceira em madeira	Miguel João de Almeida Lara	00.856.192/0001-32	40 40	R\$ 610,00 R\$ 240,00	R\$ 24.400,00 R\$ 9.600,00
248/11	Lavadora Extratora Hospitalar Automática 200kg	BAUMER S.A.	61.374.161/0001-30	1	R\$ 245.000,00	R\$ 245.000,00
250/11	Bloco de conexão engate rápido de 10 pares Krone Bastidores p/ bloco Krone 100pares Bastidores p/ bloco Krone 50 pares Bastidores p/ bloco Krone 30 pares Cabo CCI 40x50 pares Cabo CCI 40x30 Kit de abraçadeira e parafusos Fio de jumper preto/laranja metros Fio de jumper preto/branco metros Fio de jumper preto/verde Anéis guia nº2 Serviços	Telepal Teleinformática Ltda	87.438.974/0001-30	120 10 10 8 400 300 1 1000 500 500 100 1	R\$ 29,47 R\$ 49,00 R\$ 28,00 R\$ 18,00 R\$ 11,80 R\$ 9,50 R\$ 48,00 R\$ 0,34 R\$ 0,45 R\$ 0,45 R\$ 1,50 R\$ 17.349,00	R\$ 3.536,40 R\$ 490,00 R\$ 280,00 R\$ 144,00 R\$ 4.720,00 R\$ 2.850,00 R\$ 48,00 R\$ 340,00 R\$ 225,00 R\$ 225,00 R\$ 150,00 R\$ 17.349,00
251/11	Módulo remoto LIM – MXONE 3.2 Portas p/ ramais analógicos Licenças p/ ramais analógicos Portas de ramais digitais Licenças p/ Ramais analógicos Retificador de Energia Conjunto com 4 baterias Distribuidor geral Serviços de instalação	Damovo do Brasil S.A.	56.795.362/0001-70	1 96 96 16 16 1 1 1 1	R\$ 8.371,00 R\$ 16,94 R\$ 122,74 R\$ 33,89 R\$ 122,74 R\$ 1.459,23 R\$ 1.264,33 R\$ 1.196,83 R\$ 4.242,84	R\$ 8.371,00 R\$ 1.626,24 R\$ 11.783,04 R\$ 542,24 R\$ 1.963,84 R\$ 1.459,23 R\$ 1.264,33 R\$ 1.196,83 R\$ 4.242,84
258/11	Válvulas de 1/2" Válvulas de 3/4" Válvulas de 1" Ponteiras de O2 c/ canolas Ponteiras de Ar comprimido c/ canolas Ponteiras de vácuo c/ canolas Ponteiras de NZO (c/ canolas) Tubo de cobre 28 mm Conexões Diversas Serviços (mão de obra e demais despesas)	Guidotti e Vieira Manutenção Industrial Ltda	03.264.230/0001-56	18 12 8 190 100 150 12 80 1 1	R\$ 80,00 R\$ 70,00 R\$ 50,00 R\$ 43,00 R\$ 52,00 R\$ 55,00 R\$ 60,00 R\$ 32,00 R\$ 405,00 R\$ 10.915,00	R\$ 1.440,00 R\$ 840,00 R\$ 400,00 R\$ 8.170,00 R\$ 5.200,00 R\$ 8.250,00 R\$ 720,00 R\$ 2.560,00 R\$ 405,00 R\$ 10.915,00
259/11	Manutenção Preventiva e Corretiva – Entrada de Média Tensão – 2 alimentadores de MT Manutenção Preventiva e Corretiva – Painel de MT Isolado em GAS SF-6 Manutenção Preventiva e Corretiva em Transformadores a Seco de Força 1000 KVA-- Manutenção Preventiva e Corretiva em Chaves Seccionadoras, Elos Fusíveis de Proteção de MT Manutenção Preventiva e Corretiva no Painel de Baixa Tensão 220/127V Manutenção Preventiva e Corretiva no Painel de Baixa Tensão 380/220V Manutenção Preventiva e Corretiva no Painel de Transfêrência Automática Estudo de Curto Circuito, Coordenação e Seletividade com ajustes e parametrização do rele de proteção Fornecimento e instalação de um novo Nobreak potencia mínima de 3 KVA-125 VCA Instalação de Luminárias de Emergência tipo bloco Autônomo com dois projetores de 55 W Serviços Gerais de Manutenção em BT Serviço de conserto de alvenaria e piso, pintura de paredes, piso, grades Eventuais: conectores, parafusos, materiais elétricos de obra diversos necessários ao serviço	Eletromax Soluções Elétricas Comerc. Ltda	01.297.028/0001-03	2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1	R\$ 19.320,00 R\$ 37.470,00 R\$ 2.430,00 R\$ 1.750,00 R\$ 2.540,00 R\$ 1.850,00 R\$ 1.970,00 R\$ 3.990,00 R\$ 7.180,00 R\$ 1.450,00 R\$ 2.300,00 R\$ 5.500,00 R\$ 1.850,00 R\$ 21.199,00 R\$ 2.692,12 R\$ 7.175,00 R\$ 142.890,90 R\$ 1.000,00 R\$ 10.000,00 R\$ 750,00 R\$ 60,00 R\$ 70,00 R\$ 95,00 R\$ 45,00 R\$ 85,00 R\$ 70,00 R\$ 1.850,00 R\$ 10.400,00 R\$ 2.229,00 R\$ 508,88 R\$ 508,88 R\$ 1.108,06 R\$ 1.520,00 R\$ 199.000,00 R\$ 15.799,80 R\$ 1.998,33 R\$ 4,20 R\$ 5,50 R\$ 8,58 R\$ 31,14 R\$ 306,00 R\$ 725,00 R\$ 4.496,00 R\$ 5.306,00 R\$ 1.595,00 R\$ 2.077,00 R\$ 696,00 R\$ 1.602,00 R\$ 1.512,00 R\$ 2.022,00 R\$ 693,00 R\$ 702,00 R\$ 1.988,00 R\$ 578,00 R\$ 2.762,00	R\$ 38.640,00 R\$ 37.470,00 R\$ 4.860,00 R\$ 3.500,00 R\$ 2.540,00 R\$ 1.850,00 R\$ 1.970,00 R\$ 3.990,00 R\$ 7.180,00 R\$ 2.900,00 R\$ 2.300,00 R\$ 5.500,00 R\$ 1.850,00 R\$ 21.199,00 R\$ 2.692,12 R\$ 7.175,00 R\$ 285.781,80 R\$ 18.000,00 R\$ 70.000,00 R\$ 1.500,00 R\$ 120,00 R\$ 140,00 R\$ 190,00 R\$ 180,00 R\$ 170,00 R\$ 140,00 R\$ 24.050,00 R\$ 31.200,00 R\$ 11.145,00 R\$ 2.035,52 R\$ 2.035,52 R\$ 4.432,24 R\$ 3.040,00 R\$ 199.000,00 R\$ 31.599,60 R\$ 3.996,66 R\$ 1.890,00 R\$ 1.100,00 R\$ 2.230,80 R\$ 2.179,80 R\$ 1.224,00 R\$ 10.150,00 R\$ 4.496,00 R\$ 5.306,00 R\$ 1.595,00 R\$ 2.077,00 R\$ 696,00 R\$ 1.602,00 R\$ 1.512,00 R\$ 2.022,00 R\$ 693,00 R\$ 1.404,00 R\$ 1.988,00 R\$ 578,00 R\$ 2.762,00
261/11	Manutenção preventiva e corretiva do Gerador de Emergência. Manutenção preventiva e corretiva do Gerador de Emergência.	Stemac S.A. Grupos Geradores	92.753.268/0006-27	1 1	R\$ 21.199,00 R\$ 2.692,12	R\$ 21.199,00 R\$ 2.692,12
274/11	Cadeiras Escolares. Marca: Flexform	Projecto – Móveis e Decorações Ltda	88.926.001/0001-02	35	R\$ 429,80	R\$ 15.043,00
300/11	Serviços de Desobstrução por Hidrojateamento da rede pluvial e cloacal e caixas de gordura.	A.C. Dinâmica Desentupidora Ltda	09.452.080/0001-90	1	R\$ 7.175,00	R\$ 7.175,00
303/11	Lavadora Extratora de Roupas, com barreiras, capacidade de 10kg	Maltec Indústria Comércio de Máquinas Ltda	05.731.915/0001-90	2	R\$ 142.890,90	R\$ 285.781,80
304/11	Transceiver (GBIC) Base – SX Switch 52 portas - PN	Netsul Informática Ltda	94.888.260/0001-99	18 7	R\$ 1.000,00 R\$ 10.000,00	R\$ 18.000,00 R\$ 70.000,00
309/11	Central Paradox 728 Ultra Trafo 12V Caixa Metálica Bateria 12V 7AH AJAX Sirene 12V Cabo 4 vias 100M Discador Telefônico 8 memórias JFL	Segsistem Sistemas de segurança eletrônica Ltda	11.044.465/0001-60	2 2 2 2 4 2 2	R\$ 750,00 R\$ 60,00 R\$ 70,00 R\$ 95,00 R\$ 45,00 R\$ 85,00 R\$ 70,00	R\$ 1.500,00 R\$ 120,00 R\$ 140,00 R\$ 190,00 R\$ 180,00 R\$ 170,00 R\$ 140,00
310/11	Câmera Digital HDTV IP Fixa Interna Câmera Panorâmica Digital Móvel HDTV IP Fixa Externa	Instalarme Soluções Eletrônicas Ltda	46.699.211/0001-65	13 3	R\$ 1.850,00 R\$ 10.400,00	R\$ 24.050,00 R\$ 31.200,00
311/11	Carro Funcional para Limpeza – Grande	T.T.S Tecno Trolley System do Brasil Ltda	03.685.129/0001-79	5	R\$ 2.229,00	R\$ 11.145,00
312/11	Carro Contentor (contêiner) 340 l – cor Verde Carro Contentor (contêiner) 340 l – cor Cinza Carro Contentor (contêiner) 660 l – cor Cinza	Turchiello & Ferreira Ltda	04.461.106/0001-43	4 4 4	R\$ 508,88 R\$ 508,88 R\$ 1.108,06	R\$ 2.035,52 R\$ 2.035,52 R\$ 4.432,24
313/11	Enceradeira Industrial	Lap Comércio de equipamentos Ltda	10.553.866/0001-83	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
314/11	Calandra à Vapor para Tecidos	Grupo Sitec Comercio Industria e Serviço	12.351.781/0001-48	1	R\$ 199.000,00	R\$ 199.000,00
315/11	Câmara Vertical de Conservação Laboratorial	Itasul Importação e Instrumental Técnico Ltda	92.690.338/0001-30	2	R\$ 15.799,80	R\$ 31.599,60
316/11	Secador de Piso	Sanclar SM Comercio e Serviços Ltda	10.709.273/0001-63	2	R\$ 1.998,33	R\$ 3.996,66
317/11	Caixas Organizacionais – Tamanho: 105mm x 75mm Caixas Organizacionais – Tamanho: 155mm x 120mm Caixas Organizacionais – Tamanho: 220mm x 175mm Caixas Organizacionais – Tamanho: 390mm x 230mm Forno de Microondas 25 litros Refrigerador, tipo Frigobar, 122 litros	SULMATEL Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda E. D. Azambuja e Cia Ltda	04.115.693/0001-19 73.865.008/0001-94	450 200 260 70 4 14	R\$ 4,20 R\$ 5,50 R\$ 8,58 R\$ 31,14 R\$ 306,00 R\$ 725,00	R\$ 1.890,00 R\$ 1.100,00 R\$ 2.230,80 R\$ 2.179,80 R\$ 1.224,00 R\$ 10.150,00
	Balcão Prancha Balcão Prancha Balcão Prancha Bancada Prancha Bancada Prancha Armário Prancha Armário Prancha Bancada em Planta Baixa – copa Funcionário Bancada em Planta Baixa – espera Paciente Mesa Elíptica conforme descrição Mesa Oval conforme descrição Mesa Redonda conforme descrição Armário Alto rouparia			1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1	R\$ 4.496,00 R\$ 5.306,00 R\$ 1.595,00 R\$ 2.077,00 R\$ 696,00 R\$ 1.602,00 R\$ 1.512,00 R\$ 2.022,00 R\$ 693,00 R\$ 702,00 R\$ 1.988,00 R\$ 578,00 R\$ 2.762,00	R\$ 4.496,00 R\$ 5.306,00 R\$ 1.595,00 R\$ 2.077,00 R\$ 696,00 R\$ 1.602,00 R\$ 1.512,00 R\$ 2.022,00 R\$ 693,00 R\$ 1.404,00 R\$ 1.988,00 R\$ 578,00 R\$ 2.762,00

318/11	Armário tp Estante p/equipamentos	Purper's Indústria de Móveis Ltda	08.081.284/0001-08	1	R\$ 5.054,00	R\$ 5.054,00			
	Bancada			1	R\$ 740,50	R\$ 740,50			
	Bancada			1	R\$ 512,05	R\$ 512,05			
	Bancada			1	R\$ 617,75	R\$ 617,75			
	Bancada			1	R\$ 1.343,69	R\$ 1.343,69			
	Balcão			1	R\$ 13.750,00	R\$ 13.750,00			
	Balcão c/Tampo em granito			1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00			
	Balcão com Cuba Inox e tampo em granito			1	R\$ 7.220,00	R\$ 7.220,00			
	Balcão			1	R\$ 2.135,00	R\$ 2.135,00			
	Bancada com Armário Aéreo acoplado			1	R\$ 5.495,00	R\$ 5.495,00			
	Bancada p/computadores			1	R\$ 1.385,00	R\$ 1.385,00			
	Armário Aéreo			1	R\$ 2.230,00	R\$ 2.230,00			
	Armário Aéreo			1	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00			
	Armário Aéreo			1	R\$ 885,00	R\$ 885,00			
	Armário Aéreo			1	R\$ 885,00	R\$ 885,00			
	Escaninhos			1	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00			
	Escaninhos			1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00			
	Guichês			1	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00			
	Guichês			1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00			
	Caixa para Persianas Caixa Grande Inteira			17	R\$ 637,00	R\$ 10.829,00			
	Caixa para Persianas Caixa Grande Dupla			15	R\$ 665,00	R\$ 9.975,00			
	Caixa para Persianas Caixa Pequena			2	R\$ 492,00	R\$ 984,00			
	Painéis de parede			60	R\$ 408,00	R\$ 24.480,00			
	Painéis de Parede			4	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00			
	320/11			Aspirador de Pó Industrial	Flavio FG Comércio de Máquinas Ltda	09.057.675/0001-41	2	R\$ 1.210,67	R\$ 2.421,34
	321/11			Lavadora de Alta Pressão	B & D Comércio de Máquinas e Serviços Ltda.	94.371.192/0001-96	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	322/11			Televisor HDTV 32"	MICROSENS Ltda	78.126.950/0003-16	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
323/11	Fritadeira Industrial Elétrica	Sanclar – SM Comércio e Serviços Ltda.	10.709.273/0001-63	1	R\$ 7.907,54	R\$ 7.907,54			
	Mixer Combinado			2	R\$ 4.799,50	R\$ 9.599,00			
326/11	Refrigerador Expositor Vertical. KLIMA	Chaves Comércio e Licitações Ltda	11.333.352/0001-85	4	R\$ 2.691,33	R\$ 10.765,32			
327/11	Grill ( Sanduicheira J) para alimentos	Sanclar – SM Comércio e Serviços Ltda.	10.709.273/0001-63	3	R\$ 297,40	R\$ 892,20			
334/11	Servidor de dados com 06 processadores	Ronaldo Pinheiro	10.681.704/0001-20	1	R\$ 67.114,90	R\$ 67.114,90			
	Servidor de dados de pequeno porte			3	R\$ 11.385,00	R\$ 34.155,00			
336/11	Cabeamento estruturado (pontos de rede, fibras ópticas, materiais e infra-estrutura complementar)	Geração Serviço e Comércio de Informática Ltda	07.982.372/0001-00	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00			
	Manutenção preventiva, corretiva e expansões emergenciais da infraestrutura de redes			1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00			
344/11	Cronometro digital Herweg	FISIO 2000 Comércio e Assistência Técnica Ltda	03.563.142/0001-55	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00			
	Bastão para exercicios Polimet			25	R\$ 15,00	R\$ 375,00			
	Bola 65 cm com alça			1	R\$ 84,00	R\$ 84,00			
	Bola 65 cm sem alça			1	R\$ 70,00	R\$ 70,00			
	Bola 55 cm com alça			1	R\$ 74,00	R\$ 74,00			
	Rubber band rosa			8	R\$ 14,90	R\$ 119,20			
	Rubber band azul			8	R\$ 18,60	R\$ 148,80			
	Rubber band verde			8	R\$ 16,90	R\$ 135,20			
	Bola Crespa para massagem 8 cm			50	R\$ 16,50	R\$ 825,00			
	Colchonete com revestimento, D28, azul			25	R\$ 34,00	R\$ 850,00			
	Step em EVA, 12 cm			2	R\$ 112,00	R\$ 224,00			
	Disco para propriocepção inflavel			4	R\$ 68,00	R\$ 272,00			
	Estadiometro Sanny mod. 2020			1	R\$ 329,00	R\$ 329,00			
	Plicometro Cescorf			1	R\$ 825,00	R\$ 825,00			
	Suporte para colchonetes body movie			1	R\$ 398,00	R\$ 398,00			
	Violão DiGiorgio estudante tradicional			1	R\$ 329,00	R\$ 329,00			
	Pandeiro Izzo 10 ABS Gol Pele preta			2	R\$ 44,90	R\$ 89,80			
	Bongo Jennifer Amador Madeira			1	R\$ 219,00	R\$ 219,00			
	Caxixi Contemporânea Simples Pequeno			4	R\$ 31,90	R\$ 127,60			
	345/11			Carro de Parada Cardiorrespiratória	Health Industria e Comercio de Móveis Ltda	04.044.280/0001-90	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
	347/11			Dobradeira Industrial de Lençóis	SISMATEC Ind. Com. de Equipamentos Hospitalares Ltda	78.380.987/0001-04	1	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00
	349/11			Estante	Purper's Indústria de Móveis Ltda	08.081.284/0001-08	1	R\$ 5.528,00	R\$ 5.528,00
				Estante			1	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
				Balcão			2	R\$ 3.085,00	R\$ 6.170,00
				Balcão Prancha com cuba e tampo inox			1	R\$ 5.162,00	R\$ 5.162,00
				Bancada			1	R\$ 1.878,00	R\$ 1.878,00
				Bancada			1	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00
357/11	Bancada Prancha com Armário acoplado			2	R\$ 8.150,00	R\$ 16.300,00			
357/11	Maquina Roçadeira	AUGUSTO CESAR MAKOUIL GASPERIN	09.263.279/0001-70	1	R\$ 1.449,37	R\$ 1.449,37			
358/11	Cofre Mecânico para piso	Sanclar – SM – Comércio e Serviços Ltda	10.709.273/0001-63	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00			
359/11	Carro para Transporte – 2 prateleiras	MOLDGLASS Industria de Art. De Plástico Ref. Ltda	79.338.653/0001-35	1	R\$ 866,66	R\$ 866,66			
	Carro para Transporte – 4 prateleiras			3	R\$ 1.564,35	R\$ 4.693,05			
360/11	Refrigerador / Congelador	COCCÃO Equipamentos Ltda	06.309.992/0001-10	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00			
361/11	Rádio com CD/MP3 portátil	AUGUSTO CESAR MAKOUIL GASPERIN	09.263.279/0001-70	3	R\$ 199,99	R\$ 599,97			
362/11	Instalação de Piso Elevado no Data Center da Unidade Álvaro Alvim	Geração Serviços e Comércio de Informática Ltda	07.982.372/0001-00	1	R\$ 7.247,32	R\$ 7.247,32			
363/11	Armário Vestiário Zincado 2 portas	Ana Rosa Souza do Nascimento	10.605.978/0001-30	188	R\$ 343,00	R\$ 64.484,00			
364/11	Carro para Transporte tipo Caçamba médio em Fibreglas	Sanclar SM Comércio e Serviços Ltda	10.709.273/0001-63	13	R\$ 1.246,00	R\$ 16.198,00			
365/11	Banqueta Inox com altura Regulável	ARTMED Indústria e Comércio de Móveis e Produtos Hospitalares Ltda	01.468.855/0001-04	4	R\$ 184,80	R\$ 739,20			
367/11	Balança eletrônica 200kg	K.C.R Comércio de Equipamentos Ltda	09.251.627/0001-90	4	R\$ 799,90	R\$ 3.199,60			
368/11	Aparelho de DVD	E. D. Azambuja e Cia Ltda	73.865.008/0001-94	2	R\$ 223,64	R\$ 447,28			
369/11	Caixa Termica / Hot Box	Turchiello & Ferreira Ltda	04.461.106/0001-43	14	R\$ 425,00	R\$ 5.950,00			
370/11	Suporte Articulado de parede para TV LCD	Égide Comércio de Vestuário e Eletrodomésticos Ltda	02.309.765/0001-33	3	R\$ 224,04	R\$ 672,12			
	Televisor LED 42			3	R\$ 2.053,80	R\$ 6.161,40			
371/11	Estante metálica com 6 prateleiras 1980x925x440	Metalúrgica Costa & Adorno Ltda	01.658.364/0001-26	16	R\$ 194,99	R\$ 3.119,84			
376/11	Carro tipo tartaruga com puxador removível – CARCS-ESP	COZIL Equipamentos Industriais Ltda	54.177.886/0001-72	8	R\$ 598,00	R\$ 4.784,00			
377/11	Soprador de Folhas	Ferramentas Gerais Comércio e Importação	92.664.028/0026-08	1	R\$ 1.999,90	R\$ 1.999,90			
378/11	Forno de Microondas Grande 38L	Égide Comércio de Vestuário e Eletrodomésticos Ltda	02.309.765/0001-33	3	R\$ 531,00	R\$ 1.593,00			
379/11	Carro Maca Adulto	MOLDGLASS Industria de Art. De Plástico Ref. Ltda	79.338.653/0001-35	5	R\$ 1.183,33	R\$ 5.916,65			
381/12	Poltronas tipo Papai	Ferreira de Almeida Apoio Administrativo Ltda	10.481.248/0001-75	32	R\$ 655,61	R\$ 20.979,52			
382/12	Balcões tampo granito c/ cuba (copa adm)	Office Shop Indústria e Comércio de Móveis	03.682.786/0001-62	1	R\$ 2.360,00	R\$ 2.360,00			
	Balcões tampo granito c/ cuba (copa 2º andar)			1	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00			
	Balcões tampo granito c/ cuba (copa 3º andar)			1	R\$ 5.560,00	R\$ 5.560,00			
	Armário aéreo			1	R\$ 1.282,40	R\$ 1.282,40			
	Estante aberta			1	R\$ 6.691,00	R\$ 6.691,00			
	Balcão			1	R\$ 4.621,00	R\$ 4.621,00			
	Bancada computador			1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00			
	Bancada computador			1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00			
382/12	Balcão	Kroll Indústria de Móveis Ltda	90.072.620/0001-29	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00			
	Bancada computador			1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00			

Item	Descrição	Fornecedor	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total	Valor Unit.
383/12	Sistema Ininterrupto de energia elétrica nobreak de 30KVA	CP Eletrônica SA	88.330.592/0001-50	1	R\$ 159.000,00	R\$ 159.000,00
384/12	Espaldar, marca SS fitness	Bike Sul Com de Materiais Esportivos e Repr Ltda	94.684.099/0001-31	1	R\$ 937,99	R\$ 937,99
	Transport Elíptico, marca TRG Fitness, modelo EL302 Eletromagnético			1	R\$ 3.748,99	R\$ 3.748,99
	Esteira Ergométrica, marca TRG Fitness, Modelo progress 3 S 5l			3	R\$ 5.939,14	R\$ 17.817,42
	Estação de musculação			1	R\$ 5.070,00	R\$ 5.070,00
385/12	Cadeira Sanitária tipo tronco	Industria de Móveis Cirúrgicos Délcio Ltda	92.787.332/0001-86	2	R\$ 507,30	R\$ 1.014,60
	Controle de acesso On-Line Viário Crachá e cancela Liberação de acesso e Saída(cancela) por leitora de crachá	Rua Soluções em Gestão Empresarial	73.675.332/0001-40	2	R\$ 19.766,00	R\$ 39.532,00
386/12	Controle de acesso On-Line Crachá e cancela Liberação de acesso e Saída por leitora de crachá			5	R\$ 9.386,00	R\$ 46.930,00
387/12	Guarita para estacionamento	PANMERCIO Comercial Ltda	10.692.780/0001-31	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
388/12	Seladora de papel Grau Cirúrgico de Piso	Sanclar SM Comércio e Serviços Ltda	10.709.273/0001-63	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
389/12	Sistema Digifort Versão Enterprise para Windows - Pack para gerenciamento de 8 câmeras adicionais	GHS - Digital	08.159.081/0001-89	2	R\$ 3.350,70	R\$ 6.701,40
390/12	Refresqueira Refrigerada para Balcão 8 Litros	JCS Tecnologia em Informação Ltda	05.436.797/0001-98	1	R\$ 1.430,26	R\$ 1.430,26
391/12	Monitor Portátil de PNI e Oximetria	ENDO-SUL Comércio Representações de Material Cirúrgico.	00.714.673/0001-03	5	R\$ 3.747,94	R\$ 18.739,70
392/12	Caixa D'água 25.000 Litros	Vivian Materiais de Construção Ltda	90.344.631/0001-10	2	R\$ 4.606,65	R\$ 9.213,30
393/12	Aparelho Playstation 3 com HD de 160GB - Slim - 2 controles sem fio	Cunha Eletronicos e Informatica Ltda	37.073.673/0001-81	2	R\$ 1.313,91	R\$ 2.627,82
	Jogo de futebol FIFA SOCCER - PS3			1	R\$ 161,91	R\$ 161,91
	Jogo Corrida Gran Turismo 5			1	R\$ 143,91	R\$ 143,91
	Mini System LG RAD 136			1	R\$ 565,00	R\$ 565,00
403/12	Veículo Automotor para transporte de carga	TRANSFORMERS Veículos Especiais	10.860.444/0001-50	1	R\$ 75.000,00	R\$ 750.000,00
404/12	Mesa de refeição no leito	UTI Médica Industria e Comércio de Móveis Hospitalares	00.740.719/0001-69	32	R\$ 420,00	R\$ 13.440,00
405/12	Projeter Multimídia	C. Cristina Leão Rego Informática	09.496.349/0001-30	3	R\$ 2.499,90	R\$ 7.499,70
406/12	Ar condicionado tipo Split 12.000	Comercial Freitas de Utilidades Domésticas Ltda	10.726.235/0001-19	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
408/12	Etímetro(bafoímetro)	Dräger Safety do Brasil Equipamentos de Segurança Ltda	07.857.433/0001-07	3	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00
409/12	Tela de Projeção Retrátil Automática	Eliane de Azevedo Borba	03.348.643/0001-19	3	R\$ 281,00	R\$ 843,00
410/12	Refrigerador/Câmara de conservação Vertical Laboratório -260 Litros	INDREL - Ind. Refrig. Londrinense Ltda	78.589.504/0001-86	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
411/12	Máquina de Lavar Louças Elétrica Industrial	Marilise Kozorosk Giorgetta - EMEGE	03.158.130/0001-45	1	R\$ 19.949,99	R\$ 19.949,99
412/12	Purificador de água refrigerado de parede	Leonel Comércio de Eletrodomésticos Ltda	10.925.578/0001-02	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
414/12	Microcomputadores HP - tipo simples	Hewlett Packard Brasil Ltda	61.797.924/0001-55	30	R\$ 1.671,95	R\$ 50.158,50
	Microcomputadores HP - tipo avançado			30	R\$ 1.671,95	R\$ 50.158,50
418/12	Nobreak 2.2 Kva	INFOCORP - Equipamentos e Sistemas de Informação Ltda	02.811.456/0001-67	4	R\$ 1.555,00	R\$ 6.220,00
419/12	Cadeira tipo fixa empilhável	PROJETO Móveis e Decoração Ltda	88.926.001/0001-02	30	R\$ 136,96	R\$ 4.108,80
423/12	Servidor de dados com 6 processadores	SERCOMPUTadores Ltda	80.348.618/0001-86	1	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00
	Servidor de Dados de Pequeno porte			3	R\$ 17.600,00	R\$ 52.800,00
441/12	Cadeiras de Rodas Modelo Hospitalar	Pé de Apoio Complementos Ortopédicos Ltda	01.432.670/0001-40	5	R\$ 1.588,00	R\$ 7.940,00
446/12	Bancada com prateleiras aéreas	Purper's Indústria de Móveis Ltda	08.081.284/0001-08	2	R\$ 2.938,00	R\$ 5.876,00
	Bancada com prateleira aérea acoplada			2	R\$ 2.938,00	R\$ 5.876,00
447/12	Controle de Acesso On-Line -leitora de crachá e botoeira liberação de acesso por leitora de crachá	Rua Soluções em Gestão Empresarial	73.675.332/0001-40	2	R\$ 5.494,00	R\$ 10.988,00
465/12	Fragmentadora de Papel	Porto Materiais de Escritório Ltda	00.334.727/0001-05	1	R\$ 732,50	R\$ 732,50
466/12	Cadeira de Aproximação assistencial	Flexform Industria Metalúrgica Ltda	49.058.654/0001-65	8	R\$ 452,00	R\$ 3.616,00
	Cadeira de Aproximação sem braço			22	R\$ 396,00	R\$ 8.712,00
	Cadeira Giratória secretária			21	R\$ 590,00	R\$ 12.390,00
478/12	Painel de Média Tensão -09 colunas - Subestação	SIEMENS LTDA	44.013.159/0080-10	1	R\$ 655.285,00	R\$ 655.285,00
479/12	Transformador Trifásico à seco 1.000KVA.	COMTRAFO INDUSTRIA DE TRANSFORMADORES ELÉTRICOS S.A	00.138.806/0001-40	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
480/12	Elevador	Thyssenkrupp Elevadores S/A	90.347.840/0001-18	1	R\$ 295.500,00	R\$ 295.500,00
532/12	Estante Porta Pallets - 2,5x2,50x90m	CAPELLI & CAPELLI LTDA	94.521.341/0001-56	5	R\$ 3.716,64	R\$ 18.583,20
534/12	Banco Semi Sentado	RECOSTARE INDÚSTRIA DE CADEIRAS LTDA	03.669.040/0001-19	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00
555/12	Ar condicionado tipo Split 36.000 BTUs	YBEMAC AR CONDICIONADO LTDA	89.951.099/0001-10	2	R\$ 6.102,00	R\$ 12.204,00
608/14	Ar condicionado tipo Split 18.000 BTU/H Ciclo reverso - instalado.	YBEMAC AR CONDICIONADO LTDA-EPP	89.951.099/0001-10	1	R\$ 5.370,00	R\$ 5.370,00
633/14	Ar Condicionado Split 12000 BTUs	Tempo Frio Comércio e Serviços de Refrigeração LTDA-ME	13.851.409/0001-63	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
	Ar Condicionado Split 18000 BTUs			2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
	Ar Condicionado Split 48000 BTUs			6	R\$ 10.580,00	R\$ 63.480,00
	Ar Condicionado de Janela 12000 BTUs			2	R\$ 1.644,92	R\$ 3.289,84
	Ar Condicionado de Janela 30000 BTUs			2	R\$ 4.254,58	R\$ 8.509,16
672/15	Púlpito construído em MDF, medindo 640x550x1120mm.	Comercial de Móveis Scolate LTDA	05.343.044/0001-38	1	R\$ 1.374,00	R\$ 1.374,00
	Bancada de trabalho, construída em MDF, medindo 5000/330/3700x800mm			1	R\$ 8.438,00	R\$ 8.438,00
	Bancada construída em MDF, medindo 1900x350x750mm			1	R\$ 1.143,00	R\$ 1.143,00
	Armário tipo estante, construído em MDF, medindo 5100x500x2600mm			1	R\$ 15.499,00	R\$ 15.499,00
	Armário tipo estante, construído em MDF, medindo 3000x400x2350mm			1	R\$ 7.708,00	R\$ 7.708,00
	Armário alto, construído em MDF, medindo 800x600x2200mm			1	R\$ 6.784,00	R\$ 6.784,00
	Armário alto tipo estante, construído em MDF, medindo 4050x400x2350mm			1	R\$ 9.352,00	R\$ 9.352,00
	Armário alto tipo estante, construído em MDF, medindo 3200x400x2350mm			1	R\$ 7.852,00	R\$ 7.852,00
	Balcão baixo, construído em MDF, medindo 1800x500x340mm			1	R\$ 3.535,00	R\$ 3.535,00
	Mesa construída em MDF, medindo 5000x1000x760mm			1	R\$ 7.310,00	R\$ 7.310,00
	Armário alto tipo estante, construído em MDF, medindo 1800x500x2600			1	R\$ 5.146,00	R\$ 5.146,00
	Bancada construída em MDF, medindo 2200x600x800mm			1	R\$ 1.859,00	R\$ 1.859,00
674/15	Aquisição de Quadro Geral de Baixa Tensão Unidade Alvaro Alvim	AHTech Sistemas de Automação e Engenharia	59.543.447/0001-50	2	R\$ 162.500,00	R\$ 325.000,00
746/15	Aquisição de Máquina Lavadora de Louça Industrial	LGR Indústria e Comércio de Produtos	08.706.183/0001-77	1	R\$ 96.300,00	R\$ 96.300,00
755/15	Armário alto 2 portas fechado 80x50x160 - Cor: Bege - Item: 03	Caderode Móveis para Escritório	00.366.257/0001-61	2	R\$ 1.122,29	R\$ 2.244,58
	Armário médio 2 portas - semiaberto 80x50x110 - Cor: Bege - Item: 21			1	R\$ 512,04	R\$ 512,04
	Gaveteiro volante 3 gavetas 46x50x69 composto de 2 gavetas, 1 gaveta de pasta suspensa - Cor: Bege - Item: 49			4	R\$ 557,15	R\$ 2.228,60
	Mesa delta sem gavetas - 150x150x74 com caixa de tomada e calha de fios - Cor: Bege - Item: 68			1	R\$ 1.033,18	R\$ 1.033,18
	Mesa de reunião redonda com diametro de 1m - Cor: Bege - Item: 73			9	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
	Mesa de reunião oval 2,00x1,00 com caixa de tomadas - Cor: Bege - Item: 78			1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
756/15	Cadeira giratória digitador com braço	MOVEVGAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	03.720.294/0001-14	10	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00
757/15	Cadeira giratória secretaria			66	R\$ 260,00	R\$ 17.160,00
757/15	Aquisição de Armario Aéreo	IVAIR ROQUE ADUATI - ME	17.590.608/0001-16	3	R\$ 253,89	R\$ 761,67
758/15	Ar Condicionado Tipo Split 9.000 BTU	Ybamac Ar Condicionado LTDA	89.951.099/0001-10	5	R\$ 2.180,00	R\$ 10.900,00
	Ar Condicionado Tipo Split 12.000 BTU			8	R\$ 2.418,00	R\$ 19.344,00
	Ar Condicionado Tipo Split 18.000 BTU			1	R\$ 4.920,00	R\$ 4.920,00
	Ar Condicionado Tipo Split 24.000 BTU			1	R\$ 5.539,00	R\$ 5.539,00
762/15	Aquisição de Cadeira Giratória digitador, secretária	MOVEVGAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	03.720.294/0001-14	16	R\$ 260,00	R\$ 4.160,00
771/15	Serviço de pavimentação no estacionamento Santa Cecilia e LAA	A Dunorte Construção e Terraplenagem - EPP	88.756.242/0001-50	1	R\$ 24.890,93	R\$ 24.890,93
772/15	Instalação de guarda corpo com vidro temperado	Adazz Comercio de Produtos Metalurgicos e Artefatos	21.346.188/0001-02	1	R\$ 4.755,00	R\$ 4.755,00
779/16	Aquisição de Sistema de Ar Comprimido	Atlas Copco Brasil LTDA	57.029.431/0001-06	1	R\$ 254.500,00	R\$ 254.500,00
780/16	Serviços Substituição de conjuntos de Motoventiladores	Armax Ar Condicionado	73.846.735/0001-04	6	R\$ 858,00	R\$ 5.148,00
784/16	Serviço de Manutenção do Grupo Gerador	Stemac S/A Grupos Geradores	92.753.268/0006-27	1	R\$ 36.247,76	R\$ 36.247,76
789/16	Aquisição de Equipamento de Videoconferencia HD	Zoom Tecnologia LTDA	06.105.781/0001-65	1	R\$ 36.757,83	R\$ 36.757,83
793/16	Aquisição de Solução de Rede	LTA-RH Informática, Comércio, Representações LTDA	94.316.916/0001-07	1	R\$ 163.679,00	R\$ 163.679,00
794/16	Aquisição de Estação de Trabalho do tipo Workstation com 2 monitores	Athenas Automação LTDA	01.425.676/0001-90	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00